2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	13 мая 2025 года

	№
	653

О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Вологды
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3.30 Положения о Департаменте управления делами Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 12 мая 2011 года № 2458 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.30.2 после слов «в электронный вид»  дополнить словами «в пределах компетенции Департамента».
1.2. Подпункт 3.30.3 исключить.

1.3. Подпункт 3.30.4 считать подпунктом 3.30.3.

2. Внести в Положение о Департаменте по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 10 января 2025 года № 15 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В разделе 2:

2.1.1. Дополнить новым пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Реализация требований Федерального закона от 27 июля 2010 года           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями) в пределах компетенции Департамента.».
2.1.2. Пункты 2.4-2.6 считать пунктами 2.5-2.7 соответственно.

2.2. В разделе 3:

2.2.1. Дополнить новым пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. По реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года         № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями):
3.4.1. Участвует в переводе муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации города Вологды, для которых не разработаны типовые административные  регламенты, в электронный вид в пределах компетенции Департамента.
3.4.2. Участвует в проведении комплекса мероприятий по проектированию межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в пределах компетенции Департамента.».

2.2.2. Пункты 3.4-3.7 считать пунктами 3.5-3.8 соответственно.
3. Внести в Положение об отделе развития муниципальной службы Департамента управления делами Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 29 декабря  2023 года № 2252 (с последующими изменениями), следующие изменения:
3.1.
В разделе 2:

3.1.1.
Дополнить новым пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Реализация требований Федерального закона от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), организация проведения мероприятий по повышению качества и доступности муниципальных услуг, в том числе по предоставлению муниципальных услуг в электронной форме и межведомственному информационному взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг.».
3.1.2.
Пункт 2.11 считать пунктом 2.12.

3.2.
В разделе 3:
3.2.1. Подпункт 3.2.8 пункта 3.2  изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Готовит в установленном порядке:

совместно с руководителями соответствующих органов Администрации города Вологды (за исключением Управления опеки и попечительства Администрации города Вологды) заключения о прохождении муниципальными служащими условий испытаний;

уведомление о не прохождении испытания муниципальным служащим.».

3.2.2. Дополнить новым пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. По реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), организации проведения мероприятий по повышению качества и доступности муниципальных услуг, в том числе по предоставлению муниципальных услуг в электронной форме и межведомственному информационному взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг:

3.11.1. Осуществляет разработку мероприятий и координацию деятельности органов Администрации города Вологды по реализации мероприятий по повышению качества и доступности муниципальных услуг, в том числе по предоставлению муниципальных услуг в электронной форме и межведомственному информационному взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг.
3.11.2. Участвует в переводе муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации города Вологды, в электронный вид в пределах компетенции Отдела.
3.11.3. Участвует в согласовании проектов административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) (внесения в них изменений), разрабатываемых органами Администрации города Вологды в пределах компетенции Отдела.».
3.2.3. Пункт 3.11 считать пунктом 3.12.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев